in textrino ope se occuparet. et a nona iterum ab oratione non recedebat vsq; dū ei angelus dñi appareret. d' cui? manu escā recipet. ita et q' libet prudēs hō d'z diuidere tps suū vt de mane oret. qz dīc dñs **Matth. vj.** Dumū qrite regnū dei. et pncipalr ē mane orādū. **Proū. viij.** dīc dñs. Qui mane vigilauerint ad me inuenient me. **Et Job. viij.** Si diluculo surrexeris ad deū oipotētē et depcatus fueri statū vigila- bit ad te et placatū reddet habitaculū tuū. **Et Sap. xvj.** Optet puenire solē ad bñdictionē tuā et ad ortū solis te adorare. Diuites em̄ antiq̄tus p̄mo pauperi qui eis occurrūt p̄sue- rūt elemosynā dare. Sic dñs libētius exaudit eos et dat eis id qd petūt q' valde mane eū exo- rant. iō btā v̄go **Maria** mane orauit. deinde opib' manuū insudauit vt et nos p' matutias orones eam' ad manualia opa et labores. Ita et **Paulus** doctor egregius tpa sua diuidebat vt scribit hyamo d' ipo. q' a mane vsq; ad horā v. labori manuū insistebat vt inde victū acq̄re- ret. et inde vsq; ad vespam publice dispositiōi intēdebat. Sic narrat qdā expositor sup iuue- nales. li. vj. q' nobiles Romani sic disposuerūt actus suos p' singlos dies q' summo mane om- nes sil' petebāt vt adibant ar' triūphales in q' bus añcessores sui pingebant cū armis et cau- telis q' deuicerāt suos hostes. vt sic iuuenes v̄sis illis accederent ad vtutes p' imaginatio- nē gestoz. deind' tēplū **Apollinis** petebāt. po- stea iudices ad for. senatores ad capitolium descendebāt. iudices vt causas tractarēt. Se- natores vt de cōmuni vtilitate rei publice de- liberarent. et sic tps vsq; ad horam nonā expē- debāt. et ne iuuenes a bonis occupationibus impedirent p' totū tps añ nonā ordinatū erat q' meretrices p̄stibulū nullo modo egrederen- tur añ nonā. ne iuuenes a suis informationib' et v̄ri a cōsilijs reipublice p' delectatōes libidi- nosas aliquāter detraherent. Et iō fm hug. meretrices apud romanos nonarie vocaban- tur qz ad horā nonā licuit eis egredi d' suis do- mibus et nō añ. Octauo bruta docent nos i ex- emplo inspectione. dicit em̄ **Isi. li. xij.** d' stru- ctione qñ veit tps q' ponat oua ad plades ocu- los leuat. nō em̄ oua ponit nisi ista cōstellatio ascendit. Cum aut' hāc stellā oriri viderit are- nam fodit. oua ponit et sabulo opit et statū ob- liuiscit vbi ea posuerit et nūq; ea vltorius qrit. Sed calefacta arena calore solis. oua excoqt. et in ipis pducit pullos. q' cū fracta testa educ- ti fuerint. tūc m̄ eos recolligit et tanq; filios re- cognoscit. Sic moralit' p' plades intelligūtur exempla brōz que debet qlibet prudēs homo inspicere. qz dī. btūs **Greg.** in cōmentario sup **Ezech.** Exempla bonoz sepe qrim' vt in mo- ribus pficiamus. Et subdit. Si mentis mun-

dicia cū iugali copula querit enoch d'z imita- ri qui in coniugio positus ambulabat cuz deo et non inueniebat: qz transfudit euz dominus. Si subire obedientie virtutem nitimur abraā debemus aspicere. qui relicta domo cognatō- ne patria obediuit exire in locum quem accep- turus esset in hereditatē. et exiit nesciēs quo- iret. Si conamur carnis illecebras vicere **Io- seph** ad memoriam redeat qui temptante sua domina studuit carnis p̄tinentiā cum vite pe- riculo custodire. Mansuetudinem atq; pati- entiam obtinere si querimus **Moyse** añ ocu- los deducamus q' exceptis puulis ac mulieri- bus sexcēta milia armatoz regens mitis fuis- se describit sup oēs boies q' habitabant sup faci- em vniūse terre. Rectitudines zeli cōtra vitia si attendamus phinees añ oculos deducatur q' cocentes cum gladio transfigens castitatem p̄plo reddidit irā dñi irat' placauit cum subijt. Cum mortis appetitum disponere volum'. ad- uersa cōtemnere **Paulum** añ oculos deduci- mus q' nō solū alligari. sed et mori p' christo pa- ratus fuit nō faciēs p̄ciosiorē aiām suam q' se. Succendi cor nostrū igne charitatis si qrimus **Johannis** verba pensemus cuius os qd loq̄- tur charitatis igne vaporatur. **Hec Gregori'.** Ad etiā exempla beatoz inspicere debeam'. et ea imitari hortat' ap̄s. **j. Cor. xij.** Emulamini inquit. i. sequamini vt desiderate charisma- ta meliora. i. exempla vtiliora sanctoruz. quia eorum exempla sunt clara more pliadum stel- larum fulgentia. **Hec inq;** cum viderimus vel de ipsis audierimus tunc ad similitudinē stru- ctionis qui ponit in arena maris oua sua debe- mus in penitentia graui et amara pficere opa nostra. et ea operire sabulo. i. humilitate custo- dire. et nō vltorius illa videre. i. ad supbiendū vel ostēdēdū aspicerē calefacta arena. i. ferue- scente pnia. calor solis. i. amor dei incēdit et fe- tus inde meritoz pducit. q' cum testa fracta. i. carne facta añ p̄spectū districti iudicij et exami- nis fuerint pducta. tunc ea m̄. i. aia penitent' colligit. i. clarius recognoscit tanq; suos fru- ctus gloriofos.

De eadem dñica. Sermo. ij.

**Vigilate in orati-**  
onibus. **j. De. iij.** Dicit m̄gr p̄p̄t'  
tra cetū pugnat qdā piscis serpen-  
tinus et venenosus q' d'r cocodrillus. q' viden-  
tes alij pisces fugiunt ad caudam ceti: q' si de-  
uictus fuerit pisces moriūtur. q' si nō poterit  
piscis ille pestifer deuincere cetum. a faucibus  
suis fumosis odorem fetidissimū mittit i aquā  
cetis v̄o odorifero fumo de ore emisso pellit  
odorem fetidum. et sic se suosq; ptegit et defen-  
dit. Moraliter. p' cetum significat qlibet ho-